
COMISSÃO DE PREGÃO

Santana Do Maranhão/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 014/2021

90.000,00

9

Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para execução dos serviços técnicos de Assessoria,

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

90.000,0010.000,00 28/04/2021 21:54:16 CLASSIFICADAJL ASSESSORIA E CONSULTORIA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

29/04/2021 15:15:37 9.900,00 JL ASSESSORIA E CONSULTORIA

29/04/2021 15:12:35 9.990,00 JL ASSESSORIA E CONSULTORIA

29/04/2021 14:38:04 10.000,00 JL ASSESSORIA E CONSULTORIA

JL ASSESSORIA E CONSULTORIA 9.900,00Vencedor: Valor:34.391.930/0001-35

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

29/04/2021 14:36:58 Sistema Sessão pública aberta!

29/04/2021 14:37:48 Pregoeiro BOA TARDE SENHOR LICITANTE, IREMOS ANALISAR SUA PROPOSTAS E
LOGO EM SEGUIDA PARTIREMOS PARA A FASE DE LANCES!

29/04/2021 14:38:04 Sistema Disputa do 1 - Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para
execução dos serviços aberta!

29/04/2021 14:41:39 Fornecedor 7153 BOA TARDE

29/04/2021 14:48:04 Sistema O Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para execução dos
serviços técnicos de Assessoria, Consultoria, Planejamento, Sistemas de
Inform entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2

Às 14:31 horas do dia 29/04/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela portaria nº 018/2021 de 05 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 12041401/2021, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº PE 014/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, SISTEMAS DE INFORMAÇÕES,
AUDITORIA E GESTÃO EM SAÚDE, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTANA DO MARANHÃO/MA. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 3



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 014/2021

Data/Hora Origem Mensagem

minutos!

29/04/2021 14:50:05 Sistema Disputa do Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para
execução dos serviços técnicos de Assessoria, Consultoria, Planejamento,
Sistemas de Inform encerrada!

29/04/2021 14:50:05 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 1 - Contratação de Pessoa(S)
Jurídica(s) Especializada... foi o JL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA (34.391.930/0001-35) com R$
10.000,00 !

29/04/2021 14:50:05 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

29/04/2021 15:07:53 Sistema Aberta a negociação do item Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s)
Especializada(s) para execução dos serviços técnicos de Assessoria,
Consultoria, Planejamento, Sistemas de Inform!

29/04/2021 15:07:53 Sistema O licitante JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E
COMPLIANCE LTDA pode enviar uma nova proposta para o item Contratação
de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para execução dos serviços técnicos
de Assessoria, Consultoria, Planejamento, Sistemas de Inform no local de
envio de lances!

29/04/2021 15:09:05 PREGOEIRO SENHOR LICITANTE, A NEGOCIAÇÃO DIRETA ESTAR ABERTA, POR
FAVOR DIMINUA SEU VALOR!

29/04/2021 15:11:17 JL ASSESSORIAE 9.990,00

29/04/2021 15:15:32 PREGOEIRO POR FAVOR DIMINUA SEU VALOR!

29/04/2021 15:45:53 Sistema Encerrada a negociação do item Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s)
Especializada(s) para execução dos serviços técnicos de Assessoria,
Consultoria, Planejamento, Sistemas de Inform!

29/04/2021 16:09:58 Sistema O fornecedor JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E
COMPLIANCE LTDA foi considerado HABILITADO para o Lote/Item n° 1 -
Contratação de Pessoa(S) Jurídica(s) Especializada(s) para execução dos
serviços.

29/04/2021 16:10:24 Sistema Sessão pública encerrada!

29/04/2021 16:10:24 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

29/04/2021 16:19:42 Sistema Sessão pública aberta!

29/04/2021 16:19:56 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 1 do fornecedor JL
ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA.
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no
Lote/Item em questão, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um)
arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor
de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de
todos os itens juntos.

29/04/2021 16:25:34 Sistema Documento enviado pelo fornecedor JL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA!

29/04/2021 16:33:58 Sistema Sessão pública encerrada!

29/04/2021 16:33:58 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY JL ASSESSORIA E CONSULTORIA 34.391.930/0001-35

PARTICIPANTES

Página 2 de 3



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° PE 014/2021

RENNEFILD GARRETO VASCONCELOS/Pregoeiro

Ronaldo Martins Costa/Apoio

Jesse Mendes Costa/Apoio

Página 3 de 3


